
БАШКОРТОСТ АН РЕСПУБЛИКАhЫ 

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЬЩ 

ИШЕМБАЙ КАЛАhЫ 
КАЛА БИЛамаhЕ СОВЕТЫ 

'КАРАР 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГОРОД ИШИМБАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙРАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

РЕШЕНИЕ 

О повестке дня восьмого заседания 

Совета городского поселения город Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан шестого созыва 

В соответствии с Регламентом Совета городского поселения город 
Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан Совет городского поселения город Ишимбай муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан шестого созыва 

р е ш и л: 
включить в повестку дня восьмого заседания Совета городского поселения 

город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан шестого созыва следующие вопросы: 

1. О публичных слушаниях по проекту решения Совета городского
поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан «Об исполнении бюджета городского поселения 
город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан за 2024 год». 

Внесен председателем Совета городского поселения город Ишимбай 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 
Докладывает: Султанмуратов Салават Гафурович - председатель 

Совета ГП г.Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан. 

2. О внесении изменений в решение Совета городского поселения город

Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан № 6/59 от 25 декабря 2024 года «О бюджете городского 
поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

Внесен главой администрации городского поселения город Ишимбай 

муниципального раиона Ишимбайский район Республики Башкортостан 
Докладывает: Логинова Ольга Владимировна - заместитель главного 

бухгалтера МКУ ЦБ (Муниципального Казенного Учреждения Центральной 

Бухгалтерии) 
3. Об утверждении Порядка оплаты ритуальных услуг, связанных с

погребением граждан погибших в результате участия в специальной военной 

операции на Украине. 



Внесен главой администрации городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

Докладывает: Логинова Ольга Владимировна - заместитель главного 
бухгалтера :.МКУ ЦБ (Муниципального Казенного Учреждения Центральной 
Бухгалтерии) 

4. Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и

застройки городского поселения город Ишимбай муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан в новой редакции (по протесту) 

Внесен главой администрации городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

Докладывает: Кунафина Лилия Дамировна директор ООО 
« Управление архитектуры и градостроительства» 

5. Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и

застройки городского поселения город Ишимбай муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан в новой редакции. 

Внесен главой администрации городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

Докладывает: Кунафина Лилия Дамировна директор ООО 
« Управление архитектуры и градостроительства». 

6. О работе с обращениями граждан в администрации городского

поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан за 2024 год. 

Внесен главой администрации городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

Докладывает: Чернышова Наталья Федоровна - управляющий делами 
администрации городского поселения город Ишимбай. 

7. О состоянии исполнения Правил благоустройства физическими и
юридическими лицами в городском поселении город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в 2024 
году. 

Внесен главой администрации городского поселения город Ишимбай 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 
Докладывает: Кусербаев Радик Марсельевич - заместитель главы 

администрации городского поселения город Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

8. О зимнем и весеннем содержании городских дорог, тротуаров,

площадей, парков, парковочных стоянок, внутриквартальных проездов на 

территории городского поселения город Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 

Внесен главой администрации городского поселения город Ишимбай 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 
Докладывает: Кусербаев Радик Марсельевич - заместитель главы 

администрации городского поселения город Ишимбай муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

9. Об организации работ по озеленению территории городского



поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан в 2024 году и о планах на весенне-летний период 
2025 года 

Внесен главой администрации городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

Докладывает: Кусербаев Радик Марсельевич - заместитель главы 
администрации городского поселения город Ишимбай муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

1 О. О деятельности муниципального бюджетного учреждения 
Ишимбайской специализированной службы по вопросам похоронного дела в 
городском поселении город Ишимбай муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан за 2024 г. 

Внесен постоянной комиссией Совета городского поселения город 

Ишимбай муниципального района Ишимбайский раион Республики 

Башкортостан. 
Докладывает: Аскаров Адик Абгалимович директор 

муниципального бюджетного учреждения Ишимбайской специализированной 
службы по вопросам похоронного дела в городском поселении город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

11. Об итогах выполнения Программы проведения капитального ремонта
многоквартирных домов в городском поселении город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан за 
2024 год и задачи на 2025 год 

Внесен постоянной комиссией Совета городского поселения город 

Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан. 
Докладывает: Шарафутдинов Ришат Рауфович - инженер ООО 

«Ишимбайская дирекция единого заказчика». 

Председатель Совета ,r,�1.!Af:·•"J� ьо/-< ff ,,gt.,n>- -·•• /7., t,,., � 
.'7..:ri

..., 
·:,;; � ... ,,,н��..� --:, -ч.с,t.":-\: .. ;. городского поселения го . �»_с;';;,.�\;"' 

... �� Q ��- -� -.Q \\ 

муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортоста 

г. Ишимбай 

09 апреля 2025г. 

№ 8/79 

� 

:, 

С.Г. Султанмуратов 


